
Abstrakt  

Diplomová práce je zaměřena na prostředí města Habry a jejich každodennost. Věnuje se 

proměnám života místních obyvatel v období od konce šedesátých let do současnosti. Hlavním 

cílem je podat zprávu o proměnách každodenního života, tak, jak jsou vnímány, reflektovány  

a hodnoceny pohledem zdejších obyvatel. Práce se zaměřuje na zásadní témata života  

na venkově. Výzkum je zaměřen jak na oblasti zaměstnání, tak na s ním úzce spojená témata 

dopravy, občanské vybavenosti, volného času a významných dějinných okamžiků. Práce tak 

přináší pohled na změny, které se v Habrech během zájmového období v těchto oblastech udály. 

Tato práce vychází z provedeného terénního výzkumu, který je založen na metodě orální 

historie a pořízených semi-strukturovaných rozhovorech s místními obyvateli. 

Praktické části předchází teoretická část, která vznikla za využití odborné a tematické literatury. 

Ke zdrojům informací se v této oblasti řadí také lokálně zaměřený tisk a literatura, včetně 

archivních materiálů Městského úřadu Habry. 

Klíčová slova:  

Habry, každodennost, historie, výzkum, orální historie 

 


